
 
Kuntalaisaloite: Munkvikin puiston kehittäminen 
 
Kaupunginhallitus 23.01.2023 § 12  
  
 
 Kuntalaisaloite kuuluu: 
 
 ”Munkvikin puiston kehittäminen 
 Esitetään, että Paraisten Munkvikin puistoa eli Munkkipuistoa kehittäisiin ja 

päivitettäisiin nykyaikaan palvelemaan Munkvikin alueen ihmisten ja puiston 
kautta ulkoilevien tarpeita. 

 Munkvikin puisto on keskeisellä paikalla Munkvikin asuinaluetta, joka on kaikkien 
ulottuvilla, ainutlaatuisesti merenrantakävelyreitin varrella. Alue on erinomainen 
kohtaamispaikka ja mahdollistaa yhteisöllisen kokoontumisen niin asukkaiden, 
päiväkodin kuin vanhainkodinkin palveluita käyttäville. Puisto on myös osa 
Paraisten keskustasta lähtevää ja Munkvikin alueen kautta kulkevaa suosittua 
kävelyreittiä, jonka kautta pääsee Munkvikin yleiselle uimarannalle ja 
ainutlaatuiseen pähkinäpensaslehtometsään. Munkvikin asuinalueen tontit ovat 
melko pieniä, joissa ei ole mahdollista harrastaa erilaisia puistossa tapahtuvia 
aktiviteettejä. Puistoalueen kehittäminen palvelisi erityisesti alueen lapsia, 
lapsenlapsia sekä ulkoilevia perheitä. Munkvikin puisto ei kilpailisi keskuspuiston 
leikkipaikan ja aktiviteettien kanssa, vaan täydentäisi sitä. Munkivikin elin- ja 
vetovoimaisuuden lisääminen hyödyttäisi Paraisia laajemminkin. Alueen 
kehittäminen voitaisiin toteuttaa vaiheittain.            

 1. Pienille lapsille voisi olla moderni leikkipuistoalue toiminnallisine 
aktviteetteineen ja oppimisympäristöineen. 

 2. Vanhemmille lapsille voisi olla tekonurmialue pallopeleille ja muille 
aktiviiteeteille. 

 3. Aikuisille voisi olla ulkoilmasalialue kuntoilu- ja voimailulaitteineen. 
 4. Ikäihmisille voisi olla petankki-pelipaikka, johon nykyäänkin kenttää käytetään. 

Tätä voisi täydentää tammi-/shakki- vast. ulkoilmapelipöytä tai -alue. 
 5. Kaikille voisi olla grilli- ja istuskelualuepaikka.” 
 
Valmistelija Hallintopäällikkö Hanna-Maria Grandell, puh. 050 473 9910 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 
 

Uuden päivitetyn ja kaupunginhallituksessa hyväksytyn aloiteohjeistuksen 
mukaisesti kaupunginvaltuustossa tehdyt valtuustoaloitteet otetaan aina 
seuraavaan kaupunginhallitukseen ja määritellään niille vastuuvalmistelijat. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää Augusti Kankareen jättämän 

kuntalaisaloitteen ”Munkvikin puiston kehittäminen” teknisten tukipalvelujen  
valmisteltavaksi. 
      
Vastuuvalmistelija on yhdyskuntainsinööri Matias Jensén yhteistyössä 
kaavoituspäällikkö Heidi Saaristo-Levinin ja vapaa-aikasihteeri Mikael Enbergin 
kanssa. 
 

Päätös Keskustelun kuluessa kaupunginjohtaja muutti ehdotuksensa: teknisten 
tukipalvelujen ja elinvoimatoimialan valmisteltavaksi.  
 



Muutoin ehdotus ennallaan. 
 
Tämä muutettu kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Jakelu Yhdyskuntainsinööri MJ, kaavoituspäällikkö H S-L, vapaa-aikasihteeri ME 
 
 __________________ 
 
Kaupunginhallitus 27.03.2023 § 111  
  
 
Valmistelija Yhdyskuntainsinööri Matias Jensén, puh. 044 358 5724 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi  

 
Vastauksen kuntalaisaloitteeseen ovat valmistelleet tekniset tukipalvelut ja 
elinvoimatoimiala. 
 
Munkvikinpuisto on voimassa olevassa asemakaavassa VK-alue eli leikkikenttä. 
Voimassa oleva asemakaava tukee näin ollen kuntalaisaloitteessa esille tuotuja 
kehittämistoimenpide-ehdotuksia. Myös Paraisten keskustan yleiskaava tukee 
kuntalaisaloitteessa esille tuodun alueen kehittämistä. Alueen kehittäminen 
yleiskaavan nojalla on kuitenkin yleistasoisempaa ja pitkäjänteisempää. 
 
Tausta 
 
Munkvikinpuistossa on ollut yleinen leikkikenttä, Munkkipuisto, joka lakkautettiin 
muutama vuosi sitten, koska sen käyttö oli vähäistä ja se oli huonossa kunnossa. 
Lakkauttaminen perustui perusteelliseen taustatyöhön, jonka yhteydessä 
käyttäjille muun muassa varattiin mahdollisuus vastata kaupungin yleisten 
leikkikenttien käyttöä koskeneeseen kyselyyn. Kysely suunnattiin erityisesti 
lapsille ja heidän vanhemmilleen ja se koski leikkikenttien käyttöä sekä toiveita ja 
kehittämistarpeita leikkikenttien suhteen. Kysely oli kaupungin verkkosivuilla 7.–
25.1.2019. Kyselystä tiedotettiin myös erikseen perhepäivähoitajille, 
päiväkodeille ja Pargas mammor -ryhmälle. Vastauksia tuli yhteensä 226. Kyselyn 
avasi 591 henkilöä. Kyselyä koskeneen Facebook-julkaisun luki 9 656 henkilöä. 
Twitterissä vastaava luku oli 629 henkilöä. Kyselyn vastauksista Munkkipuisto jäi 
ilman ääniä. 
 
Edellä mainittu kysely oli yksi kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen 
jaoston 11.2.2019 §:ssä 11 hyväksymän kaupungin yleisiä leikkikenttiä koskevan 
toimintasuunnitelman toimenpidevaiheista. 
 
Suuriin kaupunkeihin verrattuna Paraisilla oli vuonna 2019 suhteellisen monta 
leikkikenttää asukasta kohden. Suomen suurimmissa kunnissa oli 1 300 asukasta 
leikkikenttää kohden, kun taas Paraisilla oli 705 asukasta leikkikenttää kohden. 
Kun verrattiin leikkikenttien lukumäärää suhteessa lasten lukumäärään, maan 
suurten kuntien keskiarvo oli noin 200 lasta leikkikenttää kohden, kun vastaava 
luku Paraisilla oli 119 lasta leikkikenttää kohden.  
 
Yksi syy siihen, miksi monet kaupungin yleisistä leikkikentistä olivat huonossa 
kunnossa, oli määrärahojen riittämättömyys leikkikenttien asianmukaiseen ja 
nykymääräysten mukaiseen kunnossapitoon. Toinen syy tiettyjen leikkikenttien 
vähäiselle käytölle oli asuinalueen tai lähialueen ikärakenne. Oli myös ilmeistä, 
että leikkikenttien käyttöasteeseen vaikuttavat monet muutkin tekijät kuin 
pelkästään potentiaalisten käyttäjien lukumäärä leikkikenttää kohden. 



 
Munkvikinpuistoa koskevassa kuntalaisaloitteessa ehdotetut 
kehittämistoimenpiteet ovat laajoja ja tarjoaisivat kattavan valikoiman ulkoilma-
aktiviteetteja, yhdessäoloa ja liikuntaa. Ehdotukset voidaan jossain määrin ottaa 
huomioon alueen pitkän aikavälin kehittämissuunnitelmassa. Vaikka 
Munkvikinpuiston kehittämiseen ei tällä hetkellä ole suunnitelmia eikä 
määrärahoja, kaupungin intresseissä on aina olla avoin uusille ideoille ja 
ehdotuksille, jotka voidaan sopivana ajankohtana toteuttaa tai jotka voivat toimia 
pohjana alueen laajemmalle kehittämiselle. Kaupungin tavoitteena on, että 
olemassa olevat, suunniteltavat tai rakennettavat leikkikentät täydentävät 
toisiaan sen sijaan, että ne kilpailisivat keskenään. Myös kaupungin koulujen ja 
päiväkotien pihojen yhteydessä olevien leikkikenttien tulee olla kansalaisten 
käytettävissä silloin, kun niillä ei järjestetä ohjattua toimintaa. 
 
Useilla kaupungin koulujen pihoilla on ns. monitoimiareenoita, jotka tarjoavat 
mahdollisuuden erilaisten pelien pelaamiseen tekonurmialustalla, ja Pajbackaan 
pyritään keskittämään järjestettyä liikuntatoimintaa teko- ja 
luonnonnurmikentille. Myös Vapparintien keinonurmikenttä eli ns. Yrkiksen 
kenttä tarjoaa mahdollisuuden pallopelien pelaamisen aivan Paraisten 
keskustassa. Keskuspuistossa ja Ankkuritalon kupeessa on ulkokuntolaitteet. 
Näitä voidaan toki täydentää, jos siihen ilmenee kartoitettua tarvetta. 
 
Leikkikenttien ja kuntoilualueiden rakentaminen on suhteellisen hintava 
investointi sen lisäksi, että niiden asianmukaiseen valvontaan ja kunnossapitoon 
on oltava määrärahat. Kuntalaisaloitteen kehittämisehdotusten kustannukset 
olisivat kokonaisuudessaan arviolta noin 250 000–400 000 euroa. 
 
Suhteellisen tuore, vuodelta 2019 oleva selvitys, jonka kaupunki teetti kaupungin 
yleisistä leikkikentistä, osoitti, ettei Munkvikinpuiston leikkikentälle ollut suurta 
yleistä tarvetta. Paraisilla on suhteellisen paljon leikkikenttiä verrattuna 
käyttäjien lukumäärään, ja useimmat olemassa olevista leikkikentistä sijaitsevat 
kävelymatkan päässä. Lisäksi yleiset urheilu- ja leikkikentät koulujen ja 
päiväkotien pihojen yhteydessä täydentävät yleisten leikkikenttien verkostoa. 
Tätä taustaa vasten on mielestämme perustellumpaa ottaa kuntalaisaloitteessa 
esille tuodut kehittämisehdotukset mahdollisuuksien mukaan huomioon 
Munkvikenin asuinalueen jatkokehittämisen yhteydessä. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383 
 etunimi.sukunimi@parainen.fi 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä selvityksen ja esittää valtuustolle 

kuntalaisaloitteen toteamista loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Jakelu Kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen: Aloitteen tekijä, kaavoituspäällikkö H.S.-

L., vapaa-aikasihteeri M.E., puistomestari A.B., yhdyskuntainsinööri M.J. 
 
 __________________ 
 
 
Kaupunginvaltuusto 24.04.2023 § 33    
9/10.03.01.01/2023    

 



Päätösehdotus Kaupunginvaltuusto   
 
1) päättää hyväksyä aloitteelle annetun selvityksen ja  
2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Jakelu Aloitteen tekijä, kaavoituspäällikkö H.S.-L., vapaa-aikasihteeri M.E., puistomestari 

A.B., yhdyskuntainsinööri M.J. 
 
 __________________ 


